
3° A Lenguaje Filosofía Inglés Matemática

Contenido Guía de argumentación Prueba de filosofía Guía Evaluada Guía trigonometría

Fecha entrega 

para alumno
27-03-2020 Entrega: 25-03-2020 25-03-2020 26-03-2020

Profesor(a) Yaqueline Castillo Paola Olivares Alejandra Butrón Francisco Catacora
Correo de 

Contacto
ycastillo@liceob8.cl abutron@liceob8.cl fcatacora@liceob8.cl

Ciencias de la ciudadanía Artes Música Educación Física

Contenido
Guia  de Nivelación "El 

Universo"
Guía de Artes Guía Interpretación musical Guía Frecuencia Cardiaca

Fecha entrega 

para alumno
25-03-2020 10-04-2020 02-04-2020 06-04-2020

Profesor(a) Prof: Isis Rojo Patricio Cortés Natalia Araya
Macarena Zepeda 

mzepeda@liceob8.cl

Correo de 

Contacto
irojo@liceob8.cl pcortes@liceob8.cl naraya@liceob8.cl

Oscar Guerrero 

oguerrero@liceob8.cl

MATERIAL PARA TERCEROS MEDIOS ENVIADO A CORREOS DE ESTUDIANTES 

mailto:ycastillo@liceob8.cl
mailto:abutron@liceob8.cl
mailto:fcatacora@liceob8.cl
mailto:irojo@liceob8.cl
mailto:pcortes@liceob8.cl
mailto:naraya@liceob8.cl


3° B Lenguaje Filosofía Inglés Matemática

Contenido Guía de argumentación Guía de Filosofía Guía Evaluada Guía trigonometría

Fecha entrega 

para alumno
27-03-2020 27-03-2020 25-03-2020 26-03-2020

Profesor(a) Yaqueline Castillo Yaqueline Castillo Alejandra Butrón Francisco Catacora

Correo de 

Contacto
ycastillo@liceob8.cl ycastillo@liceob8.cl abutron@liceob8.cl fcatacora@liceob8.cl

Artes Música Educación Física
 Ciencias de la 

ciudadanía
Contenido Guía de Artes La música y otras artes Guía Frecuencia Cardiaca

Fecha entrega 

para alumno
10-04-2020 30-03-2020 06-04-2020

Profesor(a) Patricio Cortés Cristian Donoso
Macarena Zepeda 

mzepeda@liceob8.cl

Correo de 

Contacto
pcortes@liceob8.cl cdonoso@liceob8.cl

Oscar Guerrero 

oguerrero@liceob8.cl

mailto:ycastillo@liceob8.cl
mailto:ycastillo@liceob8.cl
mailto:abutron@liceob8.cl
mailto:fcatacora@liceob8.cl
mailto:pcortes@liceob8.cl
mailto:cdonoso@liceob8.cl


3° C Lenguaje Filosofía Inglés Matemática

Contenido Guía de argumentación Prueba de filosofía Guía Evaluada Guía trigonometría

Fecha entrega 

para alumno
27-03-2020 Entrega: 25-03-2020 25-03-2020 26-03-2020

Profesor(a) Yaqueline Castillo Paola Olivares Alejandra Butrón Francisco Catacora

Correo de 

Contacto
ycastillo@liceob8.cl polivares@liceob8.cl abutron@liceob8.cl fcatacora@liceob8.cl

Artes Música Educación Física Ciencias de la ciudadanía

Contenido Guía de Artes La música y otras artes Guía Frecuencia Cardiaca
Video sobre los 

compuestos orgánicos 

Fecha entrega 

para alumno
10-04-2020 30-03-2020 06-04-2020 30-03-2020

Profesor(a) Patricio Cortés Cristian Donoso
Macarena Zepeda 

mzepeda@liceob8.cl
Sally Martinez

Correo de 

Contacto
pcortes@liceob8.cl cdonoso@liceob8.cl

Oscar Guerrero 

oguerrero@liceob8.cl
smartinez@liceob8.cl

mailto:ycastillo@liceob8.cl
mailto:polivares@liceob8.cl
mailto:abutron@liceob8.cl
mailto:fcatacora@liceob8.cl
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3° E T.P Lenguaje Filosofía Inglés Matemática

Contenido
Continuación Creacón de 

Obra dramática
Guía de Filosofía Guía Evaluada Guía números imaginarios 

Fecha entrega 

para alumno
30-03-2020 27-03-2020 25-03-2020 27-03-2020

Profesor(a) Leonor Araya Yaqueline Castillo Alejandra Butrón Angela Williams

Correo de 

Contacto
ycastillo@liceob8.cl abutron@liceob8.cl awilliams@liceob8.cl

Física / Ciencias de la 

ciudadanía
Educación Física

Contenido
Guia  de Nivelación "El 

Universo"
Guía Frecuencia Cardiaca

Fecha entrega 

para alumno
25-03-2020 06-04-2020

Profesor(a) Isis Rojo Teresa Olmos

Correo de 

Contacto
irojo@liceob8.cl tolmos@liceob8.cl 

mailto:ycastillo@liceob8.cl
mailto:abutron@liceob8.cl
mailto:awilliams@liceob8.cl
mailto:irojo@liceob8.cl
mailto:tolmos@liceob8.cl


Electivos Ciencia de la salud
Ciencia del Ejercicio Físico y 

Deportivo Damas

Ciencias del Ejercicio físico 

y Deportivo Varones

Grupo 2A 1B 1B

Material 

Publicado
Guía Célula Guía de Aprendizaje Guía de aprendizaje

Fecha entrega 

para alumno
30-03-2020 26-03-2020 30-03-2020

Profesor(a) Ecatherina Pérez Macarena Zepeda Oscar Guerrero

Correo de 

Contacto
eperez@liceob8.cl mzepeda@liceob8.cl oguerrero@liceob8.cl 

mailto:eperez@liceob8.cl
mailto:mzepeda@liceob8.cl
mailto:oguerrero@liceob8.cl

